
Contacto

Correo Electrónico cremades_dol@gva.es

Dirección Postal

Avda. de la Medicina, 6
(46702) Gandía España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA-SU 139/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2017
a las 10:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Gandía. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=83zdMy1FqNMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un Equipo de Tomografía de Coherencia Óptica (OCT), para el
Servicio de Oftalmología del Hospital “ Francesc de Borja de Gandia “, lote único.

Valor estimado del contrato 82.644,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,63 EUR.

Clasificación CPV
33115000 - Tomógrafos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
En las dependencias del Nuevo Hospital de Gandia, Polígono Sanxo Llop, Avenida de la Medicina , 6, Gandia 46702;
en el Servicio de Oftalmología.
Condiciones Los equipos se entregarán en el punto de destino, totalmente montados e instalados y en perfecto estado
de funcionamiento: La empresa adjudicataria estará obligada a satisfacer todos los gastos de transporte, entrega,
montaje e instalación y puesta en funcionamiento.
Subentidad Nacional Valencia / València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avenida de la Medicina , 6,
(46702) Gandia España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TOPCON ESPAÑA, S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=83zdMy1FqNMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ba174ff-7587-4a22-91c4-b77bc400f46f


Lugar

Sala de Juntas del Hospital Francesc de Borja de
Gandia

Dirección Postal

Av. de la Medicina, 6
(46702) Gandia España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/05/2017 a las 10:00 horas
Apertura del sobre nº. 3, documentación económica
y ténica relativa a criterios valorables de forma
automática.

Ofertas recibidas 4

NIF A58637851
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Japón

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.803,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PA-SU 139/2017
Fecha de Formalización 09/06/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/06/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Informes y dictámenes
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 4.132,23 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/04/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2017 a las 14:00
Observaciones: Hasta las 14.00 horas del decimoquinto día natural, contado a partir del siguiente a la publicación
del anuncio de licitación en el DOGV. Si este día fuese sábado o festivo podrán presentarse el siguiente día hábil.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas del Hospital Francesc de Borja de
Gandia

Dirección Postal

Av. de la Medicina, 6
(46702) Gandia España

Apertura sobre oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/04/2017 a las 10:00 horas
El décimo natural día natural a partir de la fecha
límite de recepción de ofertas, a las 10.00 horas. Si
este día fuese sábado o festivo la apertura se
efectuará el siguiente día hábil.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Asignación directaExpresión de evaluación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Regla de tres inversaExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características operativas
: 10Ponderación 

Características técnicas
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ixl3SsOk4FQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en DOGV

Fecha de publicación 03/04/2017
Enlace Publicación: http://www.dogv.gva.es/datos/2017/04/03/pdf/docv_8013.pdf

ID 0000002658301 |  2017-471000 | lun, 19 jun 2017 10:27:10:502 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109694747018552900502897822513286752333 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ixl3SsOk4FQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dogv.gva.es/datos/2017/04/03/pdf/docv_8013.pdf

